


















Filtración industrial / Industrial filtration 

Filtros automáticos de carbón activo/ Automatic activated carbon filters 

Válvulas Hydro / Hydro valves 

Datos generales de los filtros automáticos: Automatic filters general features: 

• Válvulas de filtración cronométricas. • Automatic cleaning valves for time.

• Botella bobinada en poliéster reforzado con • Vessel bod y made in pol yester reinforced 

fibra de vidrio . fiberglass. 

• Filtros especiales para la eliminación de • Special filters for removal of free 

cloro libre . chlorine . 

• Carga filtrante de carbón activo . • Filler media: activated carbon . 

• Rango de presiones de trabajo: • Work pressure:

3 a 6 bares. 3to 6 bar . 

Datos técnicos de la válvula: Valve features:

• Construidas en nor yl . • Made of nor yl 

• Rango de temperaturas de trabajo: • Working temperature range: 

4 ºC a  40 ºC .  4ºC to 40ºC 

• Alimentación eléctrica: 230V-12V 1 50 Hz . • Power suppl y: 230V - 12V. I 50 Hz . 

• No ha y corte de agua en limpiezas. • Not cutting of water in cleanings. 

Ref. Válwla Botella Caudal max. equipo Caudal de lavado (vel. 25 m/h) 
Valve Vessel Max. equipment flow Backwash flow (rate 25 m/h) 

CHM015 HydroM. 10x17 0,15m'/h 1,30m'/h 

CHM030 HydroM. 10x35 0,39 m'/h 1,30 m'/h 

CHM050 HydroM. 12x48 0,70m'/h 1,85 m'/h 

CHM080 HydroM. 13x54 1,32 m'/h 2,19 m'/h 

CHM100 HydroM. 14x65 1,50 m'/h 2,54 m'/h 

CHM125 HydroM. 16x65 1,89 m'/h 3,30 m'/h 

CH0015 HydroD. 10x17 0,15m'/h 1,30m'/h 

CH0030 HydroD. 10x35 0,39 m'/h 1,30m'/h 

CH0050 HydroD. 12x48 0,70 m'/h 1,85 m'/h 

CH0080 HydroD. 13x54 1,32 m'/h 2,19 m'/h 

CH0100 HydroD. 14x65 1,50 m'/h 2,54 m'/h 

CH0125 HydroD. 16x65 1,89 m'/h 3,30 m'/h 

DIMENSIONES DEL SISTEMA/ SYSTEM DIMENSIONS 

BOTELLA VALVULA 

MODELO A B e 

CHM015 / CH0015 10x17 257mm 450mm 200mm 

CHM030 / CH0030 10x35 257mm 903mm 200mm 

CHM050 / CH0050 12x48 307mm 1.233 mm 200mm 

CHM0S0 / CH00S0 13x54 334mm 1.400mm 200mm 

CHM100 / CH0100 14x65 360mm 1.662 mm 200mm 

CHM125 / CH0125 16x65 410mm 1.671 mm 200mm 

Hlydlro
válvulas 

Comparativa de válvulas Hydro: 

HydroM. 

Conexión 1" 

de la válvula: 

Q. servicio 4,35m'/h 

(t,P=1 bar): 

O.lavado 4,35m'/h 

(t,P=1 bar): 

Hydro mecánica 

Carga /Load 
Silex (kg) Carbón (kg) 

2,5Kg 5Kg 

2,5Kg 13 Kg 

7Kg 25Kg 

7Kg 34Kg 

7Kg 50Kg 

15Kg 60Kg 

2,5Kg 5Kg 

2,5Kg 13 Kg 

7Kg 25Kg 

7Kg 34Kg 

7Kg 50Kg 

15Kg 60Kg 

HydroD. 

1" 

1,18m'/h 

1,18m'/h 

Hydro digital 
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Filtros automáticos de Wznat / Automatic Wznat filters 

Válvulas TM / TM valves 

Datos generales de los filtros automáticos: Automatic filters general features: Comparativa de válvulas TM: 

• Válvulas de f iltrac ión cronométr icas. • Automat ic cleaning valves for time. TM67 TM75 TM77 
• Botella bob inada en pol iéster reforzado con • Vessel body made in polyester re inforced

Conexión 1" 2" 2" 
f ibra de v idr io . f iberglass. de la válvula: 

• F iltros especiales para la elim inac ión de • Special f ilters for removal of suspended
Q. servicio 3,2m'/h 8,7m'/h 12,7m'/h partículas en suspensión . part icles. 
(llP=1 bar): 

• Carga f iltrante de Wznat con diferentes • Filler media: Wznat , with d ifferent particle
tamaños de partículas. size . O.lavado 3,1 m'/h 8m'/h 13,1 m'/h 

• Rango de presiones de trabajo: 3 a 6 bares. • Work pressure: 3 to 6 bar .
(llP=1 bar): 

Datos técnicos de la válvula: Valve features: 

• Construidas en noryl . • Made of noryl
• Rango de tem peraturas de trabajo: • Working tem perature range:

4 ºC a  40 ºC .  4 ºC to 40 ºC 
• Al imentación eléctr ica: 230V-12V 1 50 Hz . • Power su p ply: 230V - 12V. I 50 Hz .
• Corte de agua en l im p iezas. • Cutting of water in clean ings. 

TM67 TM75 

Ref. Válvula Botella Caudal de servicio (vel. 20 m/h) Caudal de lavado (vel. 30 m/h) Carga/Load 
Valve Vessel Service flow (vel. 20 m/h) Backwash flow (rate 30 m/h) Wznat0.5-1 Wznat1-2 Grava (kg) 

WT06710 TM67 10x35 1,04m'/h 1,56m'/h 11 Kg 9Kg 

WT06712 TM67 12x48 1,48 m'/h 2,22 m'/h 22Kg 18 Kg 

WT06713 TM67 13x54 1,75 m'/h 2,63 m'/h 30Kg 25Kg 

WT06714 TM67 14x65 2,03 m'/h 3,05 m'/h 50Kg 25Kg 

WT06716 TM67 16x65 2,64m'/h 3,96 m'/h 60Kg 40Kg 

WT07518 TM75 18x65 3,39m'/h 5,09 m'/h 75Kg 50Kg 

WT07521 TM75 21x62 4,75 m'/h 7,12 m'/h 100Kg 75Kg 

WT07524 TM75 24x72 5,94m'/h 8,91 m'/h 150Kg 100Kg 

WT07730 TM77 30x72 9,55 m'/h 14,33 m'/h 250Kg 150 Kg 

WT07736 TM77 36x72 13,23 m'/h 19,85 m'/h 275Kg 175Kg 150 Kg 

WT09636 TM96 36x72 13,23 m'/h 19,85 m'/h 275Kg 175Kg 150 Kg 

WT09642 TM96 42x72 18,58 m'/h 27,88m'/h 375Kg 250Kg 200Kg 

WT09648 TM96 48x72 23,29m'/h 34,94m'/h 475Kg 300Kg 250Kg 

DIMENSIONES DEL SISTEMA/ SYSTEM DIMENSIONS DIMENSIONES DEL SISTEMA/ SYSTEM DIMENSIONS 

BOTELLA VALVULA BOTELLA VALVULA 

MODELO A B c MODELO A B c 

WT06710 10x35 257mm 903mm 177mm WT07524 24x72 615mm 2.150mm 263mm 

WT06712 12x48 307mm 1.233 mm 177mm WT07730 30x72 780mm 2.150mm 315mm 

WT06713 13x54 334mm 1.400mm 177mm WT07736 36x72 918mm 2.260mm lateral/ side 

WT06714 14x65 360mm 1.662 mm 177mm WT09636 36x72 918mm 2.260mm lateral/ side 

WT06716 16x65 410mm 1.671 mm 177mm WT09642 42x72 1.088mm 2.270mm lateral/ side 

WT07518 18x65 465mm 1.671 mm 263mm WT09648 48x72 1.218 mm 2.270mm lateral/ side 

WT07521 21x62 550mm 1.910 mm 263mm *Consultar para lateral / Consult for side

TM 
válvulas 

TM96 

3" 

45 m'/h 

38,5m'/h 

TM77 
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Filtración industrial / Industrial filtration 

Filtros automáticos de Wznat / Automatic Wznat filters 

Válvulas Clack / Clack valves 

Datos generales de los filtros automáticos: 

• Válvulas de f iltrac ión cronométr icas. 

• Botella bob inada en pol iéster reforzado con 
f ibra de v idr io .  

• F iltros especiales para la el im inac ión de 
partículas en suspensión . 

• Carga f iltrante de Wznat con diferentes
tamaños de partículas. 

• Rango de presiones de trabajo: 3 a 6 bares. 

Datos técnicos de la válvula: 

• Construidas en noryl / latón .

• Rango de tem peraturas de trabajo: 

4 ºCa 40 ºC. 

• Al imentación eléctr ica: 230V-12V 1 50 Hz .

• No hay corte de agua en l im p iezas. 

Automatic filters general features: 

• Automat ic cleaning valves for time.

• Vessel body made in polyester re inforced 
f iberglass. 

• Special f ilters for removal of suspended
part icles. 

• Filler media: Wznat, with d ifieren\ particle
size . 

• Work pressure: 3 to 6 bar . 

Valve features: 

• Made of noryl

• Working tem perature range:

4ºCto 40ºC 
• Power su p ply: 230V - 12V. I 50 Hz .

• Not cutt ing of water in clean ings. 

Comparativa de válvulas Clack: 

TC1" TC1¼" TC1½" 

Conexión 1" 1¼" 1½" 

de la válvula: 

Q. servicio 6m'/h 7,75 m'/h 15,9 m'/h 

(t,P=1 bar): 

O.lavado 4,6m'/h 5,56m'/h 8,51 m'/h 

(t,P=1 bar): 

Clack1" /1¼" Clack 1½" 

Ref. Válvula Botella Caudal de servicio (vel. 20 m/h) Caudal de lavado (vel. 30 m/h) Carga/Load 

Clacl( 

TC2" WS2H WS3 

2" 2" 3" 

26,1 m'/h 28,4m'/h 56,Bm'/h 

13,9m'/h 21,7 m'/h 38,Bm'/h 

Clack2" 

Valve Vessel S ervice flow (vel. 20 m/h) Backwash flow (rate 30 m/h) Wznat0.5-1 Wznat1-2 Grava (kg) 

WC10010 TC 10x35 1,0 4m'/h 1,56m'/h 11 Kg 9Kg 

WC10012 TC 12x48 1,48 m'/h 2,22 m'/h 22Kg 18 Kg 

WC10013 TC 13x54 1,75 m'/h 2,63m'/h 30Kg 25Kg 

WC10014 TC 14x65 2,03 m'/h 3,05 m'/h 50Kg 25Kg 

WC10016 TC 16x65 2,64m'/h 3,96 m'/h 60Kg 40Kg 

WC10018 TC 18x65 3,39m'/h 5,09 m'/h 75Kg 50Kg 

WC11418 Cl1¼" 18x65 3,39 m'/h 5,09 m'/h 75Kg 50Kg 

WC11421 Cl1¼" 21x62 4,75 m'/h 7,12 m'/h 100Kg 75Kg 

WC11221 Cl1½" 21x62 4,75 m'/h 7,12 m'/h 100Kg 75Kg 

WC11224 Cl1½" 24x72 5,94m'/h 8,91 m'/h 150 Kg 100Kg 

WC20030 Cl2" 30x72 9,5 5 m'/h 14,33 m'/h 250Kg 150 Kg 

WC20036 Cl2" 36x72 13,23 m'/h 19,85 m'/h 275Kg 175Kg 150 Kg 

WC2H036 WS2H 36x72 13,23 m'/h 19,85 m'/h 275Kg 175Kg 150 Kg 

WC2H042 WS2H 42x72 18,58 m'/h 27,88 m'/h 375Kg 250Kg 200Kg 

WC30042 WS3 42x72 18,58 m'/h 27,88 m'/h 375Kg 250Kg 200Kg 

WC30042 WS3 48x72 23,29m'/h 34,94m'/h 475Kg 300Kg 250Kg 

BOTELLA VALVULA BOTELLA VALVULA 

MODELO A B e MODELO A B e 

WC10010 10x35 257mm 903mm 187mm WC11221 21x62 550mm 1.910mm 191 mm 

WC10012 12x48 307mm 1.233 mm 187mm WC11224 24x72 615mm 2.150mm 191 mm 

WC10013 13x54 334mm 1.400 mm 187mm WC20030 30x72 780mm 2.150mm 216mm 

WC10014 14x65 360mm 1.662 mm 187mm WC20036 36x72 918mm 2.260mm lateral/ side B 

WC10016 16x65 410mm 1.671 mm 187mm WC2H 036 36x72 918mm 2.260mm ateral / side 

WC10018 18x65 465mm 1.671 mm 187mm WC2H 042 42x72 1.088mm 2.270mm lateral/ side 

WC11418 18x65 465mm 1.671 mm 187mm WC30042 42x72 1.088mm 2.270mm lateral/ side 

WC11421 21x62 550mm 1.910 mm 187mm WC30048 48x72 1.218 mm 2.270mm lateral/ side 



Filtración industrial / Industrial filtration 

Filtros automáticos de Wznat / Automatic Wznat filters 

Válvulas Siata / Siata valves SIATA 

Datos generales de los filtros automáticos: 

• Válvulas de f iltrac ión cronométr icas.

• Botella bob inada en pol iéster reforzado con 
f ibra de v idr io . 

• F iltros especiales para la el im inac ión de 
partículas en suspensión . 

• Carga f iltrante de Wznat con diferentes 
tamaños de partículas.

• Rango de presiones de trabajo: 3 a 6 bares.

Datos técnicos de la válvula: 

• Construidas en noryl . 

• Rango de tem peraturas de trabajo: 

4 ºC a  40 ºC .  

• Al imentación eléctr ica: 230V-12V 1 50 Hz . 

• Corte de agua en l im p iezas. 

Automatic filters general features: 

• Automat ic cleaning valves for time.

• Vessel body made in polyester re inforced
f iberglass. 

• Special f ilters for removal of suspended 
part icles. 

• Filler media: Wznat , with d ifieren\ particle
size . 

• Work pressure: 3 to 6 bar . 

Valve features: 

• Made of noryl . 

• Working tem perature range:

4 ºC to 40 ºC 
• Power su p ply: 230V - 12V. I 50 Hz . 

• Cutting of water in clean ings. 

Comparativa de válvulas Siata: 

V1 3 2F V250F V35 1F V360F 

Conexión 1" 1½" 2" 2" 

de la válvula: 

Q. servicio 7m'/h 21 m'/h 22m'/h 32m'/h 

(llP=1 bar): 

O.lavado 2,2m'/h 8,7 m'/h 25m'/h 10,9m'/h 

(llP=1 bar): 

Programador Aqua SFE Siata350F 

Ref. Válvula Botella Caudal de servicio (vel. 20 m/h) Caudal de lavado (vel. 30 m/h) Carga/Load 
Valve Vessel Service flow (vel. 20 m/h) Backwash flow (rate 30 m/h) Wznat0 .5-1 Wznat1-2 Grava (kg) 

WS13210 V132F 10x35 1,04m'/h 1,56m'/h 11 Kg 9Kg 

WS13212 V132F 12x48 1,48 m'/h 2,22 m'/h 22Kg 18 Kg 

WS13213 V132F 13x54 1,75 m'/h 2,63 m'/h 30Kg 25Kg 

WS13214 V132F 14x65 2,03 m'/h 3,05m'/h 50Kg 25Kg 

WS25016 V250F 16x65 2,64m'/h 3,96m'/h 60Kg 40Kg 

WS25018 V250F 18x65 3,39m'/h 5,09 m'/h 75Kg 50Kg 

WS25021 V250F 21x62 4,75 m'/h 7,12 m'/h 100Kg 75Kg 

WS25024 V250F 24x72 5,94m'/h 8,91 m'/h 150 Kg 100Kg 

WS36030 V360F 30x72 9,55 m'/h 14,33 m'/h 250Kg 150 Kg 

WS36336 V363F 36x72 13,23 m'/h 19,85 m'/h 275Kg 175Kg 150 Kg 

WS36342 V363F 42x72 18,58 m'/h 27,88m'/h 375Kg 250Kg 200Kg 

WS36348 V363F 48x72 23,29m'/h 34,94m'/h 475KG 300Kg 250Kg 

DIMENSIONES DEL SISTEMA/ SYSTEM DIMENSIONS DIMENSIONES DEL SISTEMA/ SYSTEM DIMENSIONS 

BOTELLA VALVULA BOTELLA VALVULA 

MODELO A B e MODELO A B e 

WS13210 10x35 257mm 903mm 210mm WS25021 21x62 550mm 1.910mm 260mm 

WS13212 12x48 307mm 1.233 mm 210mm WS25024 24x72 615mm 2.150mm 260mm 

WS13213 13x54 334mm 1.400mm 210mm WS36030 30x72 780mm 2.150mm lateral/ side 

WS13214 14x65 360mm 1.662 mm 260mm WS35136 36x72 918mm 2.260mm lateral/ side 

WS25016 16x65 410mm 1.671 mm 260mm WS36342 42x72 1.088mm 2.270mm lateral/ side 

WS25018 18x65 465mm 1.671 mm 260mm WS36348 48x72 1.218 mm 2.270mm lateral/ side 

V36 3F 

2" 

37 m'/h 

42 m'/h 

Siata363F 
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Filtración industrial / Industrial filtration 

Filtros automáticos de Wznat / Automatic Wznat filters 

Válvulas Hydro / Hydro valves 

Datos generales de los filtros automáticos: 

• Válvulas de filtración cronométricas.

• Botella bobinada en poliéster reforzado con
fibra de vidrio. 

• Filtros especiales para la eliminación de 
partículas en suspensión. 

• Carga filtrante de Wznat con diferentes
tamaños de partículas.

• Rango de presiones de trabajo: 3 a 6 bares. 

Datos técnicos de la válvula: 

• Construidas en noryl. 

• Rango de temperaturas de trabajo:

4 ºC a  40 ºC. 

• Alimentación eléctrica: 230V-12V 1 50 Hz.

• No hay corte de agua en limpiezas. 

Automatic filters general features: 

• Automatic cleaning valves for time.

• Vessel body made in polyester reinforced
fiberglass. 

• Special filters for removal of suspended
particles. 

• Filter media: Wznat, with different particle
size. 

• Work pressure: 3 to 6 bar. 

Valve features: 

• Made of noryl

• Working temperature range:

4ºC to 40ºC 
• Power supply: 230V - 12V. I 50 Hz.

• Not cutting of water in cleanings. 

Ref. Válvula Botella Caudal de servicio (vel. 20 m/h) Caudal de lavado (vel. 30 m/h) 
Valve Vessel Service flow (vel. 20 m/h) Backwash flow (rate 30 m/h) 

WH10M10 HydroM. 10x35 1,04m'/h 1,56m'/h 

WH10M12 HydroM. 12x48 1,48 m'/h 2,22 m'/h 

WH10M13 HydroM. 13 x54 1,75 m'/h 2,63m'/h 

WH10M14 HydroM. 14 x65 2,03 m•/h 3,05 m•/h 

WH10D10 HydroD. 10x35 1,04m'/h 1,56m'/h 

WH10D12 HydroD. 12x48 1,48 m'/h 2,22 mª/h 

WH10D13 HydroD. 13 x54 1,75 m'/h 2,63mª/h 

WH10D14 HydroD. 14 x65 2,03 m'/h 3,05 m'/h 

DIMENSIONES DEL SISTEMA/ SYSTEM DIMENSIONS 

BOTELLA VALVULA 

MODELO A B e 

WH1 OM1 O / WH10D1 O 10x 35 268mm 893mm 200mm 

WH10M12/WH10D12 12x 48 315mm 1.244mm 200mm 

WH1OM13 / WH10D13 13x 54 349mm 1.398 mm 200mm 

WH10M14 / WH10D14 14x 65 366mm 1.674mm 200mm 

Hlydlro
válvulas 

Comparativa de válvulas Hydro: 

Conexión 

de la válvula: 

Q. servicio 

(t,P=1 bar): 

O.lavado 

(t,P=1 bar): 

HydroM. 

1" 

4,35m'/h 

4,35m'/h 

Hydro mecánica 

Carga/Load 
Wznat 0.5-1 Wznat 1-2 

11 Kg 9Kg 

22Kg 18Kg 

30Kg 25Kg 

50Kg 25Kg 

11 Kg 9Kg 

22Kg 18Kg 

30Kg 25Kg 

50Kg 25Kg 

HydroD. 

1" 

1,18m'/h 

1,18m'/h 

Hydro digital 
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